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Aktuellt projekt 
Syftet med detaljplanen är att möjliggöra för cirka 300 nya bostäder samt säkerställa 
befintlig högvattenreservoar och befintliga bostäder. Detaljplanen ska utformas med 
hänsyn till platsens kuperade terräng och kulturvärden.  
 
Planområdet omfattar en yta om cirka 24 hektar och ligger cirka 1,5 kilometer väster om 
Hindås station. Området gränsar mot Göteborgsvägen i norr, mot småhusområde i öst och i 
huvudsak skog i söder samt väster. Detaljplanen möjliggör 250–300 bostäder i form av 
parhus, radhus, kedjehus, villor och mindre flerbostadshus. Detaljplanen innebär även 
planläggning av befintlig högvattenreservoar och nödvändiga tekniska anläggningar. 
Området har en kuperad terräng som utgörs av skog i norr och skog samt ängs- och 
jordbruksmark i söder. Merparten av skogen är avverkad. Områdets högsta punkt är vid 
planområdets mitt.  
 
Detaljplanen bedöms inte vara förenlig med ÖP2012 med hänsyn till att detaljplan inte 
överensstämmer med markanvändningskartan i ÖP2012. Trots detta bedöms de föreslagna 
utvecklingsåtgärderna vara i linje med intentionerna i ÖP2012. Detta beror på att området 
är direkt anslutet till Hindås tätort och kan betraktas som en naturlig utvidgning av tätorten 
åt väster, med närhet till infrastruktur och kollektivtrafik. Detaljplanen bedöms vara förenlig 
med samrådsförslaget till ny översiktsplan.  

 
Genomförda utredningar som utgör underlag till undersökningen: 

• Hindås Backe solstudier Framtagen av Tengbom och daterad 2024-10-16.  
• Älmhultsvägen, dricks-, spill-, dagvatten- och skyfallsutredning för Älmhult 

1:231 m.fl. Framtagen av SWECO och daterad 2024-09-09.  
• Älmhultsvägen 1:231m.fl. PM Geoteknik. Framtagen av Awer och daterad 

2022-12-02.   
• Älmhultsvägen 1:231 m.fl. Markteknisk undersökningsrapport – Geoteknik 

(MUR/Geo). Framtagen av Awer och daterad 2022-12-02.  
• Spår efter 1700-talets jordbruk i Älmhult – Arkeologisk utredning Rapport 

2022:31. Framtagen av Göta Arkeologi daterad 2022.   
• NVI Älmhult, Härryda kommun. Framtagen av Naturcentrum AB och daterad 

2023-10-02. 
• NVI Älmhult, Härryda kommun. Framtagen av Naturcentrum AB och daterad 

2022-11-23.  
• Riskutredning detaljplan farligt gods Hindås Backe. Framtagen av Briab och 

daterad 2023-01-30.  
• Trafikutredning Detaljplan för bostäder vid Älmhultsvägen. Framtagen av 

Systra och daterad 2024-11-05.   
• PM bostäder vid Älmhultsvägen – Bebyggelse på jordbruksmark. Framtagen 

av Krook & Tjäder och daterad 2023-06-21.   
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Figur 1 Bilden visar planområdets avgränsning och läge i Hindås 

 

Beslut om betydande miljöpåverkan 
Kommunen har genomfört en undersökning av betydande miljöpåverkan enligt 
miljöbalken (1998:808), plan- och bygglagen (2010:900) och 
miljöbedömningsförordningen (2017:966). Aktuellt projekt bedöms inte medföra en 
betydande miljöpåverkan. En strategisk miljöbedömning med 
miljökonsekvensbeskrivning enligt kapitel 6, miljöbalken ska därför inte genomföras. 
 
När en ny detaljplan tas fram eller en befintlig ändras ska kommunen ta ställning till om 
genomförandet av detaljplanen kan antas medföra en betydande miljöpåverkan (BMP). I 
undersökningen ska kommunen resonera kring vilka aspekter som talar för eller emot 
att planen kan medföra betydande miljöpåverkan utifrån de kriterier som finns i 
miljöbedömningsförordningen.  
 

Undersökningssamråd 
Länsstyrelsen ska ta del av undersökningen i ett undersökningssamråd för deras 
möjlighet att yttra sig enligt 6 kap 6§ miljöbalken. Ett undersökningssamråd med 
länsstyrelsen genomfördes 2023-11-24. 
 
För att överensstämma med Miljöbedömningsförordningens (MBF) paragrafer samt 
övrig relevant lagstiftning och förordningar har denna uppdaterade undersökning om 
BMP upprättats. 
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Länsstyrelsens bedömning 
I undersökningssamrådet 2022-08-15 meddelade länsstyrelsen att man delar 
kommunens bedömning att detaljplanens genomförande inte kan antas medföra 
betydande miljöpåverkan. Efter länsstyrelsen yttrande har detta dokument uppdaterats. 

 
Motiv för länsstyrelsens bedömning  
De frågor som aktualiseras samt det angivna syftet med kommande planläggning bedöms 
inte vara av den omfattning att en strategisk miljöbedömning krävs enligt 
miljöbedömningsförordningen. Förekomst av skyddade arter kan vara en grund för att 
betydande miljöpåverkan kan antas. De uppgifter om arter som förekommer inom 
området idag utgör dock inte grund för att anta en betydande miljöpåverkan. En 
naturvärdesinventering och groddjursinventering har ännu inte gjorts. Hänsyn behöver 
tas till inventeringarnas resultat i kommande planläggning. 

 
Riksintressen  
Påverkan på riksintresset Risbohult bedöms inte bli sådan att planen kan antas medföra 
betydande miljöpåverkan.  
 
Jordbruksmark  
Jordbruksmarken utgör inte skäl till betydande miljöpåverkan. Däremot behöver frågan 
om ianspråktagande av jordbruksmarken utredas enligt 3 kap 4 § miljöbalken. I 
kommunens bedömningsunderlag framgår att jordbruksmarken skall utredas vidare i 
detaljplanen.  
 
Vatten  
Med ökad hårdgjord yta ökar även dagvattenflödet vilket kan leda till negativ påverkan 
om det inte tas om hand på ett hållbart sätt. Kommunen behöver ta hänsyn till både 
effekterna av varierande kvalitet och kvantitet av dagvatten som kan påverka både grund- 
och ytvattenförekomsten i kommande planläggning. För berörda vattenförekomster i 
planområdets närhet bedöms det inte finnas någon påtaglig risk gällande de relevanta 
kvalitetsfaktorer som skulle vara aktuella med det planerade användningsområdet.  
 
Störningar från väg, järnväg och luftfart  
Länsstyrelsen saknar en bedömning gällande att planområdet ligger precis intill järnvägen 
där transport av farligt gods sker. Området behöver utformas så att nödvändiga 
skyddsavstånd till järnvägen upprätthålls. Området omfattas till viss del av 
områdesbestämmelser för Landvetter flygplats som delvis inte längre är aktuella. 
Länsstyrelsen förutsätter att kommunen har en dialog med Swedavia och Trafikverket 
gällande möjligheter att exploatera områden som upptas av dessa bestämmelser.  
 
Kulturmiljö  
Bedömning av påverkan på fornlämningar och allmänna kulturhistoriska värden etc. inom 
området ska hanteras inom kommande detaljplanearbete. Det kommer sannolikt att 
behövas en arkeologisk utredning. 
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Motiv till beslut 
Undersökningen innebär att de omständigheter som talar för eller emot en betydande 
miljöpåverkan identifieras och bedöms. Nedan lyfts dessa omständigheter fram och ett 
resonemang förs och motiveras i den sammanvägda bedömningen. Med hänsyn till att 
detaljplanen bedöms kunna klassificeras som ”ett annat stadsbyggnadsprojekt” så har 
undersökningen upprättats och stämts av med § 5 och §§ 10-13 i 
miljöbedömningsförordningen (2017:966). Innehållet är ytterligare förtydligat i bifogade 
checklistor. 
 
Vilka omständigheter talar för betydande miljöpåverkan? 

Förhållandevis stort planområde påverkar omfattningen av miljöeffekterna  
Detaljplanen täcker ett relativt stort område. Utvecklingen av ett tidigare oexploaterat 
område innebär att befintliga naturvärden påverkas. Ökning av hårdgjorda ytor kan 
förväntas, vilket naturligt leder till ökat behov av rening och fördröjning av dagvatten. I 
den avsedda exploateringen planeras det för anläggningar som möjliggör för fördröjning 
och rening av dagvatten. Platsens geohydrologiska förutsättningar behöver beaktas. 
 
Ianspråktagande av fragmenterad jordbruksmark  
Ett genomförande av detaljplanen förutsätter att jordbruksmark tas i anspråk och 
bebyggs för bostäder. Jordbruksmark är en begränsad resurs och exploatering av den 
påverkar landets möjlighet till självförsörjning av livsmedel. För att möta lagstiftarens 
krav på att möjliggöra exploatering av jordbruksmark har en lokaliseringsutredning 
upprättats. I utredningen bedöms att bostadsutveckling av Hindås tätort i enlighet med 
planförslaget utgöra ett sådant väsentligt allmänt intresse att det kan vägas mot det 
nationella intresset av att bevara jordbruksmark. Att ta annan mark i anspråk bedöms 
inte vara tillfredställande med hänsyn till dessa alternativ tar större andel jordbruksmark 
i anspråk eller omfattas i stora delar av sumpskog. 

  
Trots att området ur ett större perspektiv har en begränsad betydelse för jordbruket 
innebär ändå en exploatering att det följer en nationell trend att små områden som kan 
nyttjas för jordbruk blir exploaterade.  
 
Vilka omständigheter talar emot betydande miljöpåverkan? 

Hållbar utveckling och väsentligt allmän intresse 
All exploatering på oexploaterad mark innebär viss negativ påverkan på natur och klimat. 
Detaljplanen möjliggör till ett väsentligt allmänt intresse för bostäder. Vidare möjliggör 
förslaget till energieffektiva bostäder som lokaliseras tätortsnära och kollektivtrafiknära. 
Detta möjliggör till ett mer hållbart resande, mer effektiv resursanvändning genom att 
nyttja befintlig infrastruktur och service som skolor, förskolor, idrottsplatser med mera. 
Detaljplanen säkerställer även allmänna grönytor, rekreationsstråk och kulturvärden i 
området. Området blir även mer tillgänglig för boende, men även andra tillexempel 
räddningstjänst genom bättre lutningar på vägar och nya cykelvägar. Detaljplaneförslaget 
bedöms innebära lämplig markanvändning och därmed bidra till en hållbar utveckling. 
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Ingen påverkan på Natura 2000-områden och andra väsentliga miljövärden  
Ingen påverkan på Natura 2000-område bedöms uppstå genom föreslagen exploatering 
inom planområdet. För att säkerställa detta regleras bland annat att omhändertagande 
av dagvatten. Kommunen kommer att vara huvudman för dagvatten. Genom avsedd 
rening och fördröjning kommer miljökvalitetsnormen för vatten inte påverkas negativt 
som en följd av planförslaget. 
 

Riksintressen  
Påverkan på riksintresset Risbohult bedöms vara liten. Den begränsade del av 
sumpskogen i norr som föreslås ianspråktas är redan tydligt avskuren av Göteborgsvägen 
och kust till kustbanan mot övrig naturmark vid Mölndalsån som ingår i riksintresset för 
naturvård och bedöms därmed vara av liten betydelse för riksintresset. 
Ett genomförande av detaljplanen bedöms inte påverka kust till kustbanan som utgör 
riksintresse för kommunikation. Bedömningen görs med hänsyn till att en riskutredning 
har tagits fram gällande farligt gods på kust till kustbanan. Bedömningen är att 
nödvändiga skyddsavstånd och skyddsåtgärder är möjliga att säkerställa i plankartan. 
 
Påverkan på naturvärden 
Planförslagets påverkan på naturvärden i området bedöms vara begränsad. Utformningen 
av planförslaget är möjligt att anpassa för att bevara delar av naturvärden i området. 
Trots detta kan planförslaget bland annat påverka flera naturvärdesobjekt, platser för 
reproduktion för grodor och påverkan på murar och åkerholme med generellt 
biotopskydd. Planförslagets påverkan på grodor, fåglar och fladdermöss bedöms som 
liten eller obefintlig även om rödlistade arter identifierats. Bedömningen görs med 
hänsyn till att fågelinventeringen bedömdes vara i huvudsak trivialt, 
fladdermusinventeringen gav ett artfattigt utfall och livsmiljöer för grodors reproduktion 
och lämpliga områden för övervintring i form av grova stenmurar är möjliga att bevara i 
stora delar av planområdet. 
 
Påverkan på kulturmiljö 
En arkeologisk undersökning har genomförts för merparten av planområdet. I området 
finns två kända fornlämningar som avses att bevaras. Inom planområdet har ett område 
identifierats som värdefull kulturmiljö som speglar äldre tiders jordbruk som ska beaktas 
vid planläggning.  
 
Trafikbuller 
Trafikbuller som påverkar planområdet är kopplade till Göteborgsvägen och järnvägen, 
kust till kustbanan. Nödvändiga åtgärder för buller bedöms vara möjlig att hantera genom 
utformning och placering av bebyggelse inom arbetet med detaljplanen. 

 
Sammanvägd bedömning 
Bedömningen grundas på bifogad genomgång av planens miljöpåverkan. Enligt 
genomgången finns det inte anledning att anta att det finns risk för betydande 
miljöpåverkan. Inte heller vid sammanvägning av faktorer med risk för inverkan bedöms 
planförslaget samt dess genomförande innebära betydande miljöpåverkan.  
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• Det finns inte anledning att anta att planen medför påtaglig skada på några 
riksintressen. 

• Det finns inte anledning att anta att planen medför påtaglig påverkan på något 
Natura 2000-område. 

• Det finns inte anledning att anta att planen medför att någon miljökvalitetsnorm 
kommer att överskridas. 

• Det finns inte anledning att anta att planen äventyrar eller hindrar uppfyllande av 
kvalitetskraven för någon vattenförekomst. 

• De kumulativa effekter som planförslaget medför är begränsade och leder inte till 
att detaljplanens miljöeffekter blir betydande. 

 
 
Vidare arbete 
I undersökningen framkom följande frågor som viktiga att hantera i fortsatta 
planarbetet. Dessa frågor hanteras genom särskilda utredningar samt genom 
planbestämmelser.  
 

• Risker vad gäller farligt gods kopplade till Kust till kustbanan 
• Skyfall och fördröjning och rening av dagvatten 
• Anspråkstagande av jordbruksmark 
• Kulturmiljöfrågor som påverkan på fornlämningar 
• Naturvärden 
• Trafikbuller från Göteborgsvägen och Kust till kustbanan 
• Tillgänglighetsfrågor vad gällande lutningar på vägar, angöring till bostäder samt 

gång- och cykelvägar  
• Geohydrologiska förutsättningar 

 

 
Marcus Olofsson Åsa Lindborg 

Planarkitekt Plan- och exploateringschef
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Checklista 1 – Identifiering av omständigheter enligt miljöbedömningsförordningen 

Särskilda bestämmelser Ja Nej Kommentar 

Undantag från miljöbedömning: 
Skyldigheten att göra en strategisk 
miljöbedömning gäller inte för 
detaljplaner som endast syftar till att 
tjäna totalförsvar eller 
räddningstjänsten (MB 6 kap 3§) 

 X Planen avser ej för totalförsvar eller räddningstjänst 

Enligt MB 6 kap 20§ första stycket, ska 
en verksamhet eller åtgärd antas 
medföra en betydande miljöpåverkan 
om verksamheten eller åtgärden är 
tillståndspliktig enligt uppräknade 
verksamheter/åtgärder i 
miljöbedömningsförordningen 6 §.   

 X Berörs ej. Detaljplanen omfattas inte av någon av dessa verksamheter 
eller åtgärder. 

 

 

Innefattar detaljplanen ett MKB-projekt 
enligt PBL 4 kap 34 §? 

X  Detaljplanen bedöms innefatta annat stadsbyggnadsprojekt.  

Kan verksamheten medföra 
betydande påverkan på ett natura 
2000 område?  

 

 X Ett genomförande av detaljplanen bedöms inte påverka Natura 2000  

enligt art- och habitatdirektivet, 4 kap 1 och 8 § MB eller fågeldirektivet, 
4 kap 1 och 8 § MB. Cirka 1500 meter väster om planområdet finns ett 
Natura 2000 område enligt art- och habitatdirektivet, 4 kap 1 och 8 § MB. 
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Inom parentes anges vilken punkt i miljöbedömningsförordningen (§ 5) faktorn framför allt kan hänföras till. Om många frågor ligger inom 
risk för viss miljöpåverkan bör de kumulativa effekterna av konsekvenserna beaktas.  

 
 Talar emot 

betydande 
miljöpåverkan 

Talar varken 
för eller emot 
betydande 
miljöpåverkan 

Talar för 
betydande 
miljöpåverkan 

Kommentarer 

Påverkan på existerande miljö och förhållanden (Nuläge) 

Den befintliga 
miljöns känslighet 
(8) 

 x  Inget utöver nämnda aspekter talar för eller emot 
betydande miljöpåverkan. 

Kulturmiljö (8)  X  En arkeologisk undersökning har genomförts för 
merparten av planområdet. I området finns två kända 
fornlämningar som avses att bevaras. Inom 
planområdet har ett område identifierats som 
värdefull kulturmiljö som speglar äldre tiders jordbruk 
som ska beaktas vid planläggning. 
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Landskaps-/stadsbild 
(8) 

 X  Planförslaget innebär en förändrad landskapsbild. 
Området kommer övergå till att bli ett bostadsområde 
för småhus av varierad, typ, storlek och utformning. 
Trots att bebyggelsen avses anpassas i största möjliga 
mån till terrängen kommer mark och växtlighet att 
påtagligt förändras och övergå till bostadsgårdar och 
mer hårdgjorda ytor. Bebyggelsens utformning 
föreslås inspireras av Hindås övriga bebyggelse. 
Landskapsbilden kommer därmed övergå till att bli en 
integrerad del av Hindås tätortsbebyggelse. Områdets 
historia som äldre tiders jordbruk tas tillvara på 
genom bevarandet fysiska strukturer som fägatan, 
stenmurar och jordkällare. 

 

Förslagets förväntade positiva konsekvenser av att 
tillgodose ett behov av bostäder som anpassas och tar 
vara på områdets historia, kulturvärden och kvalitéer 
genom omsorgsfull gestaltning. Med hänsyn till detta 
bedöms förslagets positiva konsekvenser vara större 
än förslagets negativa påverkan på landskapsbilden. 
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Rekreationsområde 
(8) 

X   Planområdet består i huvudsak av avverkad skog med 
områden med inslag av ängs- och betesmark i söder. 
Området nyttjas i dagsläget för promenader i 
rekreationssyfte i huvudsak längs fägatan och 
Älmhultsvägen. 

Detaljplanen planlägger allmänna platser för natur 
och därmed säkerställs ytor för rekreation för 
framtiden. Ett sådant skydd saknas i dagsläget. 

Tyst/ostörd miljö (8) X   Planområdet bedöms inte ligga inom tyst/ostörd 
miljö. Området ligger i anslutning till Hindås tätort 
nära angränsande till Göteborgsvägen. Området 
definieras inte som ett tyst område i 
Göteborgsregionens kartläggning av tysta områden. 

Exploatering enligt förslaget med kallförråd längs med 
Göteborgsvägen bedöms bidra med bullerskyddande 
effekt från trafikbuller vid Göteborgsvägen och kust- 
till kustbanan. 
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Grönyta i tätort (8)  X  Området som är skog samt ängs- och betesmark 
kommer att övergå till huvudsakligen kvartersmark för 
bostäder. Mellan husen möjliggörs ett antal mindre 
grönområden som tillsammans bildar ett mer eller 
mindre sammanhängande grönstråk för rekreation från 
norr till söder inom allmän plats natur och 
kvartersmark för bostäder. 

 

Andelen gröna ytor kommer i och med planförslaget att 
minska men kvarvarande grönytor bedöms medföra 
ökade förutsättningar för rekreation. 

Naturmiljö (land och 
vatten) (8) 

 X  Skog samt ängs- och betesmark tas i anspråk. Den 
naturmark som tas i anspråk är främst i delar av 
området där naturvärden är lägre eller bedöms vara 
möjliga att kompensera genom exempelvis 
dagvattendammar för grodor. 

MKN-vatten bedöms ej påverkas.  

Skyddade områden, 
inklusive Natura 
2000 (9) 

  X Negativ påverkan på jordbruksmark.  

Planområdets norra del utgör delar av riksintresse för 
naturvård Risbohult och naturreservatet Risbohult. 
Natura 2000 område ligger ca 2 kilometer väster om 
planområdet och ingår delvis i riksintresse för 
naturvård Risbohult. 

Strandskyddsområde 
(1d) 

X   Berörs ej. Ligger ej inom strandskyddat område. 
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Påverkan på 
ekosystemtjänster 
(8) 

 X  I samband med exploateringen av området försvinner 
ekosystemtjänster för stödjande tjänster som befintliga 
reproduktionsplatser för grodor, försörjande med 
trävirke och mat till betesdjur samt reglerande tjänster 
som rening av vatten och utjämningseffekter vid 
extremväder genom exempelvis vattenreglering. 

Förslaget kompenserar för förlorade ekosystemtjänster 
genom nya dagvattendammar som ger nya lekplatser 
för grodor och bidrar med biologisk mångfald. 
Områdets försörjande tjänster kan ersättas genom att 
odla och plantera exempelvis fruktträd inom 
kvartersmarken. Utformningen av området gör att 
området fortsatt kan fungera som ett promenadstråk 
för rekreation och upplevelser av natur- och kulturarv. 

Grundvatten, 
inklusive 
vattenskyddsområde 
(8) 

X   Planförslaget med dess föreslagna dagvattenlösningar 
utgör en mycket liten del grundvattenförekomsten 
Rådasjöns tertiära skyddszon bedöms exploateringen 
innebära försumbar påverkan på dess kvantitativa 
status. 

Goda förutsättningar för rening finns inom 
planområdet.  
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Kan planen medföra 
att 
miljökvalitetsnorm 
kommer att 
överskridas? (8) 

X   Luft 
Miljökvalitetsnormerna för kvävedioxid klaras i hela 
Hindås tätort. Bedömningen är att MKN-luft inte 
överskrids för planområdet. 

Vatten 
Dricks-, spill. Dagvatten- och skyfallsutredning (2024-
09-09 Sweco) har gjort en spädningsberäkning av 
planförslagets påverkan på nedströmsliggande 
vattenförekomst Mölndalsån avseende fosfor och 
kväve  

Den beräknande fosfor- och kvävehalten i recipienten 
efter planerad exploatering och tillhörande 
dagvattenhantering motsvarar dagens uppmätta halt i 
recipienten. De beräknande halterna av fosfor och 
kväve från exploateringen efter föreslagen rening 
beräknas inte påverka recipienthalten och då inte 
heller den ekologiska kvoten som används som 
underlag till klassning av status av näringsämnen. 
Miljökvalitetsnormen för vatten bedöms inte påverkas 
negativt som en följd av planförslaget. 

Kan planen medföra 
att vattenförekomst 
får försämrad 
miljöstatus eller inte 
kommer att uppnå 
fastställt 
kvalitetskrav? (8) 

X   Se ovan MKN vatten. 
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Verksamheter som 
medför risk för miljö 
och hälsa, i eller i 
närheten av 
planområdet (2) 

X   Verksamheter i närområdet bedöms ej medföra ökad 
risk för, miljö och hälsa kopplat till planområdet. 

Buller från 
omgivning (2) 

X   Trafikbuller som påverkar planområdet är kopplade 
till Göteborgsvägen och järnvägen, kust till kustbanan. 
Nödvändiga åtgärder för buller bedöms vara möjlig att 
hantera genom utformning och placering av 
bebyggelse inom arbetet med detaljplanen. 

Förorenad luft (2) X   Bedöms ej påverkas. Se MKN luft 

Elektromagnetiska 
fält (2) 

X   Bedöms ej påverkas. Inga starkströmsledningar finns i 
området. 

Förorenade 
områden (2) 

X   Bedöms ej påverkas. Inga kända verksamheter som 
kan antas medföra föroreningar finns i området.   

Radon i mark (2) X   Enligt kommunens radonriskkarta ligger området 
inom låg- till normalriskområde. 
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Geologi/hydrologi 
(2) 

X   En geoteknisk utredning (Awer 2022-12-02) har tagits 
fram för området. De geotekniska förhållandena på 
platsen visar en jordartsföljd med huvudsakligen 
jordlager i enlighet med jordartskartan. Det aktuella 
undersökningsområdets jordprofil består generellt av 
morän på berg. Ingen påvisad erosion pågår i området 
i dagsläget.  

 

I den norra delen har grundvattenytan inmätts till 
cirka 6 meters djup under befintlig terräng och strax 
sydväst om denna cirka 1–2 meters djup under 
befintlig terräng. I södra delområdet vid 
kallhyggesområdet har grundvattenytan registrerats 
på cirka 0,5–1 m djup under befintlig terräng. Det 
antas hydrostatiska portrycksförhållanden. 
Grundvattenytan varierar med årstiden och 
nederbörden. 

Grundvattenytans nivå är variabel med det stora 
undersökningsområdets topografi och läge. Nära 
Göteborgsvägen syns en tydlig avsänkning. Det 
rekommenderas att grundvattenytan fortsatt 
observeras.  
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Skredrisk (2) X   Stabiliteten för hela undersökningsområdet bedöms 
som tillfredsställande även baserat på planerad 
byggnation vid tidpunkten för upprättandet av den 
geotekniska utredningen. 

Översvämningsrisk 
(2) 

 X  Området berörs ej av översvämningsrisker som 
riskerar bebyggelse. Detta beror på områdets relativt 
branta terräng, åtgärder för skyfall hanteras inom 
detaljplanearbetet. 

Lokalklimat (2) X   Området bedöms ha en begränsad påverkan på 
lokalklimatet. 

Ljusförhållanden (2)  X  Bedömningen av skuggstudien är att skuggning i 
området norra delar särskilt behöver beaktas vid 
placering och utformning av bebyggelse med hänsyn 
till att terrängen sluttar nedåt mot norr. Befintlig 
bebyggelse i väst bedöms i begränsad omfattning 
påverkas av föreslagen bebyggelse. 

Ändrad påverkan till 
följd av 
klimatförändringar 
(2) 

 X  Mer hårdgjorda ytor. Hanteras enligt 
dagvattenutredning.  

Vilka positiva 
miljöeffekter kan 
identifieras i 
området? (6) 

X   Naturområdet planläggs och säkras därmed för 
framtiden. 
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Vilka negativa 
miljöeffekter kan 
identifieras i 
området? (6) 

  X Ökad hårdgjord yta, klimatpåverkan till följd av 
uppförande av bebyggelse och de ökade transporter 
som bostäderna medför. 

 

Påverkan på grund av aktiviteter eller förändringar som planen medför (Planens konsekvenser)  

Verksamhet eller 
åtgärd som planen 
ger förutsättning för 
(3) 

 X  Planen möjliggör till bostäder, tekniska anläggningar 
som högvattenreservoar, pumpstation, 
transformatorstation. 

Ändrad 
trafiksituationen 
inom och utom 
planområdet (3) 

 X  Blir en förändrad trafiksituation inom samt från och 
till planområdet. Förändringen bedöms dock inte som 
påtaglig.  

Ianspråktagande av 
mark, vatten och 
andra resurser (3) 

  X Utveckling av tidigare oexploaterade områden innebär 
per automatik viss negativ påverkan på vissa 
miljöaspekter. Stora delar av området ianspråktas för 
bebyggelse jämfört med dagens markanvändning skog 
samt betes- och ängsmark. Ianspråktagandet innebär 
därmed viss negativ påverkan. 

Alstrande av avfall 
(3) 

X   Bostäder medför viss alstring av avfall vilket förväntas 
ske sedvanligt och därmed kan hanteras inom 
detaljplanearbetet. 
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Alstrande av 
föroreningar och 
störningar (3) 

 X  Den ökade trafiken i området innebär viss ökat 
trafikbuller och luftföroreningar inom planområdet. 
Detta bedöms endast medföra en begränsad 
påverkan. 

Spillvattenhantering 
(3) 

X   Området avses anslutas till kommunal 
spillvattensystem. Delar av området är redan anslutet. 

Dagvattenhantering 
(3) 

 X  Se ovan för MKN. Detaljplanen föreslår 
dagvattenhantering i form av bland annat dammar 
med kommunalt huvudmannaskap. Nödvändiga 
åtgärder bedöms möjliga att utreda och genomföra 
inom detaljplanen.  

Förändringar som 
påverkar klimatet 
(3) 

 X  Planförslaget medför koldioxidutsläpp under såväl 
genomförandet som efter utbyggnad. Planens effekter 
på klimatet bedöms i sin helhet dock vara 
begränsande. Kumulativt bidrar planen tillsammans 
med den generella utvecklingen till liten men negativ 
utveckling utifrån ett klimatperspektiv.    

Risk för människors 
hälsa till följd av 
olyckor (7) 

 X  Närheten till Göteborgsvägen och Kust till kustbanan 
innebär vissa olycksrisker. En riskutredning (Briab 
2023-01-30) Detaljplanen bedöms vidta tillräckliga 
åtgärder för att undvika och minimera risker vid 
olyckor. Detaljplanen följer riskutredningens 
rekommendationer. 

Risk för miljön till 
följd av olyckor (7) 

 X  Inga tillståndspliktiga verksamheter inom 
detaljplanen. Bedöms ej påverka. 
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Risk för människors 
hälsa till följd av 
andra 
omständigheter (7) 

 X  Närhet till kust till kustbana och Göteborgsvägen 
innebär trafikbuller som behöver beaktas. Övriga 
delar av planområdet bedöms risker kopplat till buller 
vara små.  Trafikbuller från kust till kustbanan och 
Göteborgsvägen behöver vidare utredas.  

Extremväder som skyfall blir allt vanligare vilket 
hanteras inom detaljplanearbetet och i VAD-
utredningen för detaljplanen. Eventuella 
planbestämmelser läggs in i detaljplanen.  

Risk för miljön till 
följd av andra 
omständigheter (7) 

 X  Inga ytterligare kända risker tillkommer i och med 
detaljplanen. 

 

 



21  

Lagstiftning och 
målsättning 

Ja Nej Kommentar, positiv och negativ påverkan 

Har planen betydelse för att 
främja en hållbar utveckling 
eller för integreringen av 
miljöaspekter i övrigt? (1c) 

X X All exploatering på oexploaterad mark innebär viss negativ påverkan. 
Förslaget innebär exploatering av jordbruksmark och därmed viss minskning 
av Sveriges möjligheter till självförsörjning av mat. Detaljplanen möjliggör 
det allmänna intresset att tillgodose bostäder. Vidare möjliggör förslaget till 
energieffektiva bostäder som lokaliseras tätortsnära och kollektivtrafiknära. 
Detta möjliggör till ett mer hållbart resande, mer effektiv resursanvändning 
genom att nyttja befintlig infrastruktur och service som skolor, förskolor, 
idrottsplatser med mera. Detaljplanen säkerställer även allmänna grönytor, 
rekreationsstråk och kulturvärden i området. Området blir även mer 
tillgänglig för boende men även räddningstjänst genom bättre lutningar på 
vägar. Vad gäller Dagvatten och skyfall vidtas åtgärder för rening och 
fördröjning av dagvatten och stråk för skyfall möjliggörs. Detaljplaneförslaget 
bedöms innebära lämplig markanvändning och därmed bidra till en hållbar 
utveckling. 

Har planen betydelse för 
möjligheterna att följa 
miljölagstiftningen? (1d) 

X  Utöver vad som redan nämnts finns ingen känd risk som bedöms påverka 
möjligheterna att följa miljölagstiftningen. 

Är planen förenlig med 
folkhälsomålen? (1c) 

X  Förslaget bedöms vara förenligt med folkhälsomålen. Planen bidrar med 
områden för rekreation och hanterar frågor som berör boende och närmiljö. 

Är planen förenlig med 
miljömålen? (1c) 

 X Jordbruksmark påverkas.  
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Övrigt om planen Ja Nej Kommentar, positiv och negativ påverkan 

Anges förutsättningar för 
verksamhet eller åtgärder som 
självständigt kan antas medföra 
betydande miljöpåverkan? (1a) 

 X Inga tillståndspliktiga verksamheter medges.  

Har planen betydelse för de 
miljöeffekter andra planer eller 
program medför? (1b) 

 X Inga detaljplaner pågår inom detaljplanen direkta närhet.  

Går det att avhjälpa de sannolika 
miljöeffekterna? (4) 

X X Risker för bland annat rening och fördröjning av dagvatten, hantering av 
skyfall, olycksrisker med mera bedöms kunna hanteras inom 
detaljplanearbetet.  

Kan positiva miljöeffekter på 
grund av planens genomförande 
identifieras? (6) 

 

X  Detaljplanen möjliggör till ett väsentligt allmänt intresse för bostäder. 
Vidare möjliggör förslaget till energieffektiva bostäder som lokaliseras 
tätortsnära och kollektivtrafiknära. Detta möjliggör till ett mer hållbart 
resande, mer effektiv resursanvändning genom att nyttja befintlig 
infrastruktur och service som skolor, förskolor, idrottsplatser med mera. 
Detaljplanen säkerställer även allmänna grönytor, rekreationsstråk och 
kulturvärden i området. Området blir även mer tillgänglig för boende 
men även räddningstjänst genom bättre lutningar på vägar och nya 
cykelvägar. Detaljplaneförslaget bedöms innebära lämplig 
markanvändning och därmed bidra till en hållbar utveckling. 
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Övrigt om planen Ja Nej Kommentar, positiv och negativ påverkan 

Kan negativa miljöeffekter på 
grund av planens genomförande 
identifieras? (6) 

 

X  Detaljplanen täcker ett relativt stort område. Utvecklingen av ett 
tidigare oexploaterat område innebär att befintliga naturvärden 
påverkas. Ökning av hårdgjorda ytor kan förväntas, vilket naturligt leder 
till ökat behov av rening och fördröjning av dagvatten.  

 
Ett genomförande av detaljplanen förutsätter att jordbruksmark tas i 
anspråk och bebyggs för bostäder. Jordbruksmark är en begränsad 
resurs och exploatering av den påverkar landets självförsörjningsgrad 
av livsmedel. Trots att området ur ett större perspektiv har en 
begränsad betydelse för jordbruket innebär ändå en exploatering att 
det följer en nationell trend att små områden som kan nyttjas för 
jordbruk blir exploaterade.  
 

Behöver en 
kompensationsutredning för 
ekologiska värden göras för 
planen? (4) 

 X Kompensationsutredning behöver ej upprättas. Bedömningen görs 
medhänsyn till de bedömningar som framkommit i genomförda 
artskyddsinventeringar och naturvärdesinventeringar tillsammans med 
planens utformning. 

Har planens miljöeffekter 
gränsöverskridande egenskaper? 
(5) 

 X Planens miljöeffekter bedöms vara av den ben begränsade grad att det inte 
bedöms medföra påverkan utanför planområdet. Med undantag för planens 
påverkan på koldioxidutsläpp i samband med utbyggnad och efter 
utbyggnad. 
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Checklista 2 – Miljöbedömningsförordningen (2017:966) 10 § 1-3 samt 10-13 §§ 
Behöver endast fyllas i om syftet är att planområdet får tas i anspråk för någon av de verksamheter som nämns i PBL kapitel 4 kap, § 34, 
andra stycket. Checklistan utgår från Miljöbedömningsförordningen (2017:966) 10 § 1-3 och 10-13 §§. 
 

 Talar emot 
betydande 
miljöpåver
kan 

Talar varken 
för eller emot 
betydande 
miljöpåverkan 

Talar för 
betydande 
miljöpåverkan 

Kommentarer 

Verksamhe
tens eller 
åtgärdens 
omfattning 
och 
utformning 

 x  Detaljplanen möjliggör 250-300 bostäder i form av parhus, radhus, kedjehus, villor 
och mindre flerbostadshus. Detaljplanen innebär även planläggning av befintlig 
högvattenreservoar och nödvändiga tekniska anläggningar. Förslaget möjliggör till en 
variation av nya parhus, radhus, kedjehus, villor och småskaliga lägenhetshus. I 
planområdets norra delar är terrängen väldigt kuperad vilket gör området bäst 
lämpat för terränganpassade byggnader. Bredd på kvartersgatorna behöver anpassas 
för att minska på utfyllnader och slänter. Inom detaljplanen planläggs även befintliga 
bostäder för att underlätta eventuella kommande bygglovsprocesser. Ett fåtal av de 
befintliga bostäderna möjliggörs även att styckas av för tillskapande av nya bostäder. 
Området har även kultur- och karaktärsbärande strukturer inom kvartersmarken där 
de många stenmurar som finns i området är särskilt viktiga för utformningen av 
förslaget och avses bevaras i största möjliga mån. 
 

Detaljplanen täcker ett relativt stort område. Utvecklingen av ett tidigare 
oexploaterat område innebär att befintliga markanvändning påverkas. 
Detaljplanen bedöms endast i ringa omfattning bidra till kumulativa effekter. 
Detta gäller ianspråktagande av jordbruksmark och skog och naturvärden, ökad 
trafikmängd, risk för förorening av vattenrecipient. 



25  

 
Detaljplanen förväntas innebära en stor påverkan på landskapsbilden och 
övergå från ett idag jordbruk och skogslandskap till en integrerad del av Hindås 
tätort. Detaljplanens föreslagna bostäder kommer att medföra en ökad mängd 
avfallshantering. Denna hantering till följd av fler boende i området är en 
naturlig konsekvens av den föreslagna användningen och bedöms inte medföra 
större miljökonsekvenser än vad som gängse annat bostadsområde i 
kommunen. Förslaget bedöms inte innebära övriga föroreningar och störningar 
än redan redogjorts. Vad gäller olycksrisker så är de kopplade till farligt gods på 
kust till kustbanan. Dessa risker har utretts och bedöms vara begränsade och 
rimliga att hantera inom ramen för detaljplanen. Vad gäller risker för 
människors hälsa så behöver en trafikbullerutredning tas fram för hantering av 
trafikbuller från Göteborgsvägen. 

Verksamhe
tens eller 
åtgärdens 
lokalisering 

   Den tilltänkta exploateringen avser att exploatera jordbruksmark och skogsmark. Att 
exploatera jordbruksmark innebär en irreversibel åtgärd där marken inte kan nyttjas i 
framtiden för jordbruk. Skogsmarken möjlighet att omvandla koldioxid och möjlighet 
att bidra till biologisk mångfald begränsas på grund av mindre yta upptas av 
naturmark.  

Utöver skogsområde, och kulturmiljön med fornlämningar bedöms planen inte utgöra 
följande områden:  
      a) ett stort opåverkat område, 
      b) en våtmark, ett strandområde eller en älvmynning, 
      c) ett kustområde eller en marin miljö, 
      d) ett bergs- eller skogsområde, 
      e) ett betydelsefullt kulturlandskap, 
      f) ett tätbefolkat område, 
      g) en nationalpark, ett naturreservat, ett kulturreservat eller ett annat område som 
är skyddat enligt 7 kap. miljöbalken, 
      h) ett område eller en byggnad som skyddas enligt 2-4 kap. kulturmiljölagen 
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(1988:950), förordningen (2013:558) om statliga byggnadsminnen m.m. eller plan- och 
bygglagen (2010:900), 
      i) ett sådant område som är upptaget på världsarvslistan i enlighet med Unescos 
konvention av den 16 november 1972 om skydd för världens kultur- och naturarv, 
eller 
      j) ett område där miljökvalitetsnormer inte följs eller riskerar att inte kunna följas. 

De möjliga 
miljöeffekt
ernas typ 
och 
utmärkand
e 
egenskape
r. 

   Samlat görs bedömningen att planen möjliga miljöeffekter bedöms vara i sådan 
begränsad omfattning att de varken enskilt eller kumulativ riskerar att bidra till 
betydande miljöpåverkan. 

 
Nedan redogörs vilka typer och utmärkande egenskaper av miljöeffekter som 
behöver särskilt utredas och beaktas inom detaljplanearbetet: 
 

• Risker vad gäller farligt gods kopplade till Kust till kustbanan 
• Skyfall och fördröjning och rening av dagvatten 
• Anspråkstagande av jordbruksmark 
• Kulturmiljöfrågor som påverkan på fornlämningar 
• Naturvärden 
• Trafikbuller från Göteborgsvägen och Kust till kustbanan 
• Tillgänglighetsfrågor vad gällande lutningar på vägar, angöring till 

bostäder samt gång- och cykelvägar  
• Geohydrologiska förutsättningar 
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